



Rashtriya Shiksha Mandal's
**Centre for Post Graduate Studies
& Research in Ayurved**
of Tilak Ayurved Mahavidyalaya

583/2, Rasta Peth, Pune - 411 011 Phone : 020 - 26336429, 26336755
Fax : 020 - 26336428 E-mail : cpgsra12@gmail.com



Ref. No. :

Date : 26/9/2025

MD/MS (AYURVED) FEE STRUCTURE FOR THE ACADEMIC YEAR 2025-2026
(Category wise Fee Structure)

Sr.No	Particular	Fee for OPEN/EWS/SE BC/EBC Category (Boys & Girls)	Fee for ST/SC Category (Boys & Girls)	Fee for SBC/VJ-NT Category		Fee for OBC Category	
				Boys	Girls	Boys	Girls
1	Tuition Fee	Rs. 1,22,854/-	0	0	0	Rs. 61,427/-	0
2	Development Fee	Rs. 13,146/-	0	Rs. 13,146/-	Rs. 13,146/-	Rs. 13,146/-	Rs. 13,146/-
Total DD Amount		Rs.1,36,000/-	0	Rs. 13,146/-	Rs. 13,146/-	Rs. 74,573/-	Rs. 13,146/-

Note -

- 1 Payment of Fees by Demand Draft (DD) in favour of :- "**Centre for Post Graduate Studies and Research in Ayurved**" Payable at :- Rasta Peth, Pune- 411011.
- 2 As per letter no-1270/2025 dtd-25/9/2025 from Shulka Niyamaka Pradhikaran, Mumbai (Fee Regulating Authority, Mumbai) a Caution Money of Rs 25,000/- has to be paid for the academic year 2025-2026 for admission to PG courses after confirmation of admission.
- 3 If the Fee Regulatory Authority makes any changes in the fees for the year 2025-26, it will remain binding on the students.
- 4 At the time of admission the Students should possess all essential documents as mentioned in the broucher AIAPGET 2025 for admission to Ayurved Post Graduate courses published by Government of Maharashtra, State Common Entrance Test Cell, Mumbai.
- 5 Academic year 2025-2026 MD/MS Ayurved Course MUHS eligibility fee & other fees as prescribed by MUHS from time to time shall be borne by the students.



f. majalant
Principal

Tilak Ayurved Mahavidyalaya, Pune

Principal
Tilak Ayurved Mahavidyalaya,
Pune - 411 011



Rashtriya Shikshan Mandal's
Centre for Post Graduate Studies
& Research in Ayurved
of Tilak Ayurved Mahavidyalaya

583/2, Rasta Peth, Pune - 411 011 Phone : 020 - 26336429, 26336755
Fax : 020 - 26336428 E-mail : cpgsra12@gmail.com



Ref. No. :

Date : 26/9/2025

शैक्षणिक वर्ष सन २०२५-२०२६ प्रथम वर्ष एम.डी./एम.एस.(आयुर्वेद) अभ्यासक्रम फी तपशील

अनु. क्र.	तपशील	ओपन/ईडब्ल्यूएस/एसईबीसी/ईबीसी	एससी/एसटी (मुले व मुली)	एसबीसी/व्हीजे-एनटी		ओबीसी	
				मुले	मुली	मुले	मुली
१	शैक्षणिक शुल्क	रु. १,२२,८५४/-	०	०	०	रु. ६१,४२७/-	०
२	विकास निधी	रु. १३,१४६/-	०	रु. १३,१४६/-	रु. १३,१४६/-	रु. १३,१४६/-	रु. १३,१४६/-
	एकुण	रु. १,३६,०००/-	०	रु. १३,१४६/-	रु. १३,१४६/-	रु. ७४,५७३/-	रु. १३,१४६/-

नोट:-

- महाविद्यालयास शैक्षणिक शुल्काचा धनाकर्ष - " सेंटर फॉर ग्रॅज्युएट स्टडीज अँड रिसर्च इन आयुर्वेद " या नावाने काढावा. Payable at :- Rasta Peth, Pune- 411011.
- दि. २५/९/२०२५ रोजीच्या शुल्क नियामक प्राधिकरण यांच्या १२७०/२०२५ या सुचनेनुसार पीजी आयुर्वेद अभ्यासक्रमांना विद्यार्थ्यांचा प्रवेश निश्चित झाल्यानंतर शैक्षणिक वर्ष २०२५-२०२६ करिता Caution Money म्हणून रुपये २५,०००/- विद्यार्थ्यांना भरावे लागतील.
- शुल्क नियामक प्राधिकरणाने सन २०२५-२६ च्या शुल्कामध्ये काही बदल केल्यास तो विद्यार्थ्यांना बंधनकारक राहील.
- प्रवेशाच्या वेळी महाराष्ट्र शासन यांच्या स्टेट कॉमन एन्ट्रन्स टेस्ट सेल, मुंबई (AIAPGET- 2025) च्या आयुर्वेद पदव्युत्तर अभ्यासक्रमाच्या प्रवेशाच्या ब्रोशर मधील नमुद केलेली सर्व आवश्यक मुळ कागदपत्रे विद्यार्थ्यांकडे प्रवेशाच्या वेळी असणे बंधनकारक आहे.
- शैक्षणिक वर्ष २०२५-२०२६ एम.डी./एम.एस. अभ्यासक्रमात प्रवेशित विद्यार्थ्यांनी महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठाचे नोंदणी व पात्रता शुल्क व महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठाने वेळोवेळी निर्धारित केलेली इतर फी विद्यार्थ्यांनी महाविद्यालयास भरणे अनिवार्य आहे.



Majaland
प्राचार्य

टिळक आयुर्वेद महाविद्यालय, पुणे

Principal
Tilak Ayurved Mahavidyalaya,
Pune - 411 011